para Aquisição de Mesas e Cadeiras destinadas aos 
gabinetes parlamentares da Câmara Municipal de 
Sooretama/ES, tendo em vista a necessidade de 
adequar os espaços físicos ao pleno exercício das 
funções legislativas e institucionais.
FICHA: 01
VALOR: R$ 42.440,00 (Quarenta e dois mil 
quatrocentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
PROCESSO ADM: 878/2025
IDCIDADES: 2025.070L0200001.09.0020

Protocolo 1697719

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Educação de Vila Valério

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, através do 
Fundo Municipal de Educação, celebrou o seguinte

[...]

execução da obra de Construção da Instituição 
EDUCACIONAL DE ENSINO INFANTIL EMEI THEREZA 
DE JESUS BONOMO QUEIROZ NO CÓRREGO SÃO 
JORGE DO BARRA SECA, Vila Valério/ES, conforme 
Convênio nº 967503/2024/FNDE/CAIXA
Dotação: 400100.1236518551.044
Valor: R$ 3.401.047,78 (Três milhões e  
quatrocentos e um mil e quarenta e sete reais 
e setenta e oito centavos). Prazo vigência: 12 
(doze) meses
Amparo:   CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 
005/2025 - PROCESSO N° 0.2184/2025
ID: 2025.075E0E00001.01.0004
Vila Valério/ES, 29 de dezembro de 2025
DULCINEA ZORZANELLI BRUMATI Gestora do

[...]

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO/ES
Contratado:  CONSTRUTORA DGF EIRELI EPP
Objeto: Constitui objeto do presente CONTRATO a 
contratação de empresa especializada para execução 
da reforma da EMEF VIVA Kaio Fredy Daré Grigoleto
Valor: R$ 119.557,82 (Cento e dezenove mil 
quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois 
centavos)
Amparo: CONCORRÊNCIA Nº 002/2024 - OBRAS DE 
ENGENHARIA
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
PROCESSO N° 0159/2024 - PROCESSO N° 3531/2025
Valério/ES, em 29 de dezembro de 2025
DULCINEA ZORZANELLI BRUMATI
Gestora do Fundo Municipal de Educação

[...]

Extrato do Termo de Acordo de Parcelamento e
Confissão de Débitos Previdenciários (CADPREV Nº 

00902/2025)
Termo de Parcelamento de Débitos entre o Instituto 
de Previdência dos Servidores do Município da Serra 
e a Prefeitura Municipal da Serra na quantia de 
R$ 9.057.102,73 (nove milhões, cinquenta e sete 
mil, cento e dois reais e setenta e três centavos), 
correspondentes aos valores de outros Critérios, 
relativos ao período de 01/2015 a 12/2017. O